
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 65 del 25/02/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 25/02/2021    al n. 173 

 

 
 

 

OGGETTO:   PROCEDURA DI RECUPERO CREDITO C / RUZZO SERVIZI S.P.A. - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

PREMESSO : 

- che l'Ente ebbe ad aderire all'Ente d'Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) n. 5 Teramano; 
- che, pertanto, l'Ente ha diritto al rimborso delle rate dei mutui contratti per le opere d'acquedotto, 

fognarie e di depurazione, così come ribadito nella nota del 22.12.2003 del medesimo Ente d'ambito; 

-che l'Ente realizzò i lavori d'ampliamento della rete fognante in Località Fonte Luca di Mosci ano S. 

Angelo; 

- che con nota al prot n.526/U del 22.11.2005, l'Ente d'Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) n. 5 

Teramano, di cui fa parte pure l'Ente in epigrafe, espresse l'assenso per il trasferimento all’intestato 

Comune, da parte della Ruzzo Servizi S.p.A., della quota parte di finanziamento ad integrazione del 

contributo della Regione Abruzzo ai sensi della L.R. n.20/2001; 

-che, successivamente, l'Ente sollecitò il pagamento con nota al prot. n.7888 del 29.5.2008 e, quindi, 

l'A.T.O. n. 5 provvide ad inoltrare gli atti relativi alla Ruzzo Reti S.p.A. nuova gestrice del S.I.I.; 

- che tali circostanze venivano ribadite dall'A.T.O, con la nota al prot. n.206/U del 13.5.2009, indirizzata 

all'Ente ed alla Ruzzo Reti S.p.A., con lo specifico invito rivolto a quest'ultima di “provvedere 

all'accredito dell'importo richiesto”; 

- che il Comune di Mosciano S.Angelo, pertanto, ha diritto a ricevere le rate di rimborso, con scadenza 

al 30 giugno ed al 31 dicembre di ogni anno, in riferimento a ciascun semestre; 

- che , è stato conferito incarico, giusta Determinazione Dirigenziale n.233/2020, finanche in estensione 

di quelli precedenti, per le opportune attività di recupero degli importi delle rate rimaste impagate, 

all'Avv. Stefania Di Benedetto, con studio in Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, che aveva fatto 

pervenire il preventivo; 

- che, quindi, è stata notificata l'ingiunzione fiscale, quanto alle somme relative alla rata scaduta al 

31.12.2020 e  che, all'esito di essa, la Ruzzo Reti S.p.A. ha effettuato il pagamento; 

che l'Avv. Stefania Di Benedetto, a seguito dell'attività svolta e della conclusione della procedura di 

recupero del credito nei confronti della Ruzzo Reti S.p.A., relativo alla rata insoluta al 31.12.2020 del  

rimborso mutui di cui in narrativa,   ha fatto pervenire, per l'acconto, la parcella pro forma del 

18.02.2021  dello Studio Legale Associato de Benedictis & de Benedictis dell'importo lordo di € 

1.432,80, di cui € 225,25 per R.A.; 

- che appare opportuno, quindi, procedere alla liquidazione di quanto in oggetto; 

visti: il D.Lgs. n.267/2000, 



Pag. 2 

         il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

 

DATO ATTO CHE nelle more dell'approvazione del Bilancio 2021/2023 si applica il regime di esercizio 

provvisorio ex art. 163 del TUEL d.lgs. 267/2000; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di   

                 conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale  n° 8 del 31.01.2020;  

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 

Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del  del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto 

Funzioni Locali (art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

VISTA  l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020. 

 

VISTO il decreto sindacale n.2  del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL  FUNZIONARIO 

Verificato ; 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto  

 

         

D E T E R M I N A 

per l'effetto, di liquidare in favore dell'Avv.Stefania Di Benedetto, con studio in Mosciano S.Angelo 

alla Via Marx n.1, la parcella pro forma  del 18.02.2021 dello Studio Legale Associato de Benedictis 

& de Benedictis, dell'importo lordo di € 1.432,80, di cui € 225,25 per R.A.; 

- di imputare la spesa al cap.1285 R.P. 2017 per €.1.067,70 ed il cap. 1285 R.P. 2019 €.365,10; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-

sezione di amministrazione trasparente; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 25/02/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


